UBND TỈNH KON TUM

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-CVP             Kon Tum, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 160/QĐ-CVP ngày 28 tháng 12 năm

2020 của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân công nhiệm

vụ công tác của Chánh Văn phòng và các Phó Chánh Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 08/2016/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-CVP ngày 04 tháng 8 năm 2016 của Chánh

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế làm việc của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Căn cứ kết quả họp tập thể Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

ngày 11 tháng 03 năm 2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Quản trị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 160/QĐ-CVP ngày 28 tháng 12

năm 2020 của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân công nhiệm

vụ công tác của Chánh Văn phòng và các Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh như sau:

1. Bổ sung điểm i và điểm k tại khoản 1 Điều 2 (về nhiệm vụ công tác của

Chánh Văn phòng Đặng Quang Hà) như sau:

“i) Quyết định hoặc trình cấp có thẩm quyền phê duyệt/điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án đầu tư công sau khi tập thể Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh cho chủ trương”.

k) Quyết định hoặc trình cấp có thẩm quyền phê duyệt/điều chỉnh các dự

án đầu tư công”.

2

2. Sửa đổi, bổ sung điểm đ khoản 2 Điều 2 (về nhiệm vụ công tác của Phó

Chánh Văn phòng Nguyễn Đình Cầu) như sau:

“đ) Trực tiếp theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo Phòng Khoa giáo - Văn xã”.

3. Sửa đổi, bổ sung điểm c và điểm e khoản 3 Điều 2 (về nhiệm vụ công

tác của Phó Chánh Văn phòng Nguyễn Đăng Trình) như sau:

“c) Theo dõi các nội dung có liên quan đến công tác phối hợp với các cơ

quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy và các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh

về các nội dung, công việc có liên quan đến ngành, lĩnh vực, các tổ chức chính

trị - xã hội và các hội thuộc ngành, lĩnh vực được phân công theo dõi.

e) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo: Phòng Nông nghiệp - Tài nguyên và Môi

trường; Phòng Hạ tầng kỹ thuật; thực hiện nhiệm vụ giúp đỡ xã Mường Hoong

và xã Ngọc Linh, huyện Đăk Glei”.

4. Sửa đổi, bổ sung điểm c, điểm đ và bổ sung điểm g, điểm h tại khoản

4 Điều 2 (về nhiệm vụ công tác của Phó Chánh Văn phòng Nguyễn Đức Tỵ)

như sau:

“c) Theo dõi các nội dung có liên quan đến công tác phối hợp với các cơ

quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy và các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh

về các nội dung, công việc có liên quan đến ngành, lĩnh vực, các tổ chức chính

trị - xã hội và các hội thuộc ngành, lĩnh vực được phân công theo dõi. Giữ mối

quan hệ công tác giữa Văn phòng với Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và

Hội đồng nhân dân tỉnh.

đ) Trực tiếp theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo: Phòng Kinh tế - Tổng hợp; Phòng

Hành chính - Quản trị; Chủ tịch Hội đồng kiểm kê tài sản Văn phòng; Trang

thông tin điện tử của Văn phòng.

g) Quyết định hoặc trình cấp có thẩm quyền triển khai các thủ tục tiếp

theo đến khi quyết toán hoàn thành dự án đầu tư công sau khi Chánh Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định các nội dung tại điểm k khoản 1 Điều 2 Quyết

định này.

h) Quyết định hoặc trình cấp có thẩm quyền mua sắm, sửa chữa máy móc,

thiết bị và các loại tài sản công khác; riêng đối với gói thầu có giá trị từ 50 triệu

đồng/trở lên báo cáo, xin ý kiến tập thể Lãnh đạo Văn phòng cho chủ trương

trước khi quyết định. Sau đó, quyết định triển khai thực hiện các thủ tục tiếp

theo, đảm bảo đúng quy định hiện hành”.

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 160/QĐ-CVP

ngày 28 tháng 12 năm 2020 của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng, các Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh; Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng ĐĐBQH-HĐND tỉnh;

- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Kho bạc nhà nước tỉnh;

- Lưu VT, HCQT.ĐĐAT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Quang Hà

		2022-03-14T15:33:15+0700

		2022-03-14T15:41:05+0700

		2022-03-14T15:54:33+0700

		2022-03-14T15:54:10+0700

		2022-03-14T15:54:10+0700

		2022-03-14T15:54:10+0700

		2022-03-14T15:58:49+0700